РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2018 № 36
с. Ольховый Рог
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 17.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения»  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в сети Интернет http://olhovorogskoe.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                               А.В.Болдырев
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
    Приложение
 к постановлению Администрации

 Ольхово-Рогского сельского  поселения
от 29.03.2018 № 36
Отчет
о реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Информационное общество» за 2017 год

(далее – Отчет)

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2017 год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района.

На реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество» в 2017 году предусмотрено 90,6 тыс. рублей.
Фактически освоено в 2017 году 77,4 тыс. рублей или 85,4 процентов.
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».
Основное мероприятие «Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации».

Реализация мероприятий Программы позволила своевременно и достоверно информировать население о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение».
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество»   за 2017 год представлены в приложении № 1 к Отчету.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы
По основному мероприятию ««Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 90,6 тыс. рублей, освоено 77,4 тыс. рублей или 85,4 процентов.

         Сведения об использовании средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района,  областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год представлены в приложении № 2 к Отчету.

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложениях № 3 к Отчету.

5. Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения в отчетном году представлена в приложении № 4 к Отчету.
6. Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения в отчетном году представлена в приложении № 5 к Отчету.
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2017 году

По итогам 2017 года реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество», основные мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.

Сведения об оценке бюджетной эффективности муниципальной программы представлены в приложениях №№ 6-7 к Отчету.
Приложение №1

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество»   за 2017 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реализа-

ции мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории
Ольхово-Рогского сельского поселения»

	1.1.
	Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления поселения и иной официальной информации
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	01.01.2017
	на постоянной основе
	01.01.2017
	на постоянной основе
	1. Привлечение общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления поселения и укрепление атмосферы доверия к ним граждан.

2. Улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения.

3. Принятие управленческих решений с учетом общественного мнения жителей поселения.

4.Обеспечение бесперебойного функционирования и своевременной актуализации официального сайта Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Достигнут рост общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления поселения и укрепление атмосферы доверия к ним граждан.  Своевременное и достоверное информирование населения поселения обеспечило снижение социальной напряженности.
Опубликованы в официальных выпусках «Нашего края»-«Вестник власти»-5 номеров на 500 листах на сумму 77,4 тыс.рублей. На официальном сайте поселения размещено официальных документов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения-127документов.
	-

Приложение №2

к Отчету
Оценка результатов реализации мер правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество»

	№
	Вид акта
	Основные положения
	ответственный исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации: причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	-
	-
	-
	-

	-
	-

Приложение №3
к Отчету

Сведения

об использовании средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района,  областного бюджета и бюджета Миллеровского района на реализацию муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество» за 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

 (тыс. рублей)
	Фактические

расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	информационное общество
	всего
	90,6
	77,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	90,6
	77,4

	Основное мероприя​тие
	своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение
	всего
	90,6
	77,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района

	0,0
	0,0

	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	90,6
	77,4

Приложение № 4

                                  к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений  показателей (индикаторов) муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Информационное общество»

	№ п/п
	Показатель

 (индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

на конец отчетного года

(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Информационное общество»

	Подпрограмма 1. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Ольхово-Рогского сельского поселения»

	1.1.
	Местные, областные средства массовой информации, освещающих деятельность органов местного самоуправления поселения на договорной и на безвозмездной основе
	да/нет
	да
	да
	да
	-

Приложение № 5
                                                                                                                                                                                           к Отчету

	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
в отчетном году
«Информационное общество»

            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Основное
мероприя​тие :
своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение
	+15,6

	 решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 26.10.2017 № 76 «О внесении изменений в решение

 Собрания депутатов  Ольхово-Рогского

сельского поселения от 26.12.2016 г. № 35
 «О бюджете  Ольхово-Рогского сельского

 поселения Миллеровского района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;
Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 15.11.2017 № 114 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.10.2013 № 87 «Об утверждении муниципальной  программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество»

	+25,0

	 решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 17.11.2017 № 81«О внесении изменений в решение

 Собрания депутатов  Ольхово-Рогского

сельского поселения от 26.12.2016 г. № 35
 «О бюджете  Ольхово-Рогского сельского

 поселения Миллеровского района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;
Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 17.11.2017 № 121 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.10.2013 № 87 «Об утверждении муниципальной  программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество»

	+40,6

Приложение № 6

к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия

муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Информационное общество», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс.рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное
мероприя​тие

своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение
	90,6

	77,4

	13,2
0,0
	0,0

0,0

	ВСЕГО
	90,6

	77,4

	13,2

	0,0

Приложение № 7

к Отчету

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ольхово-Рогского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения                                         «Информационное общество» за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов

	местный бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет местного бюджета

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%
	за счет бюджета Миллеровского района
	за счет бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения

	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-